C. XV. Nullus Leprosus ingrediatur limiaa
Portarum nostri Burgi, el si quis casualiter ingres-
sus fuerit, per servientem Burgi nostri, stalim eiicia-
tur: Et si quis Leprosus contra hanc prohibitionem
nostram consuctudinaric Portas Burgi ingredi prae-
sumpserit; indumenta guibus indutus fuerit, capiantur
ab eo, et comburantur, et nudus eiiciatur. Quia de
commumni consilio provisum est, ut per aliquem pro-
bum virum, colligantur eis Eleemosynae, ad eorum .
sustentationem, in'loco aliquo eis competenle extra
Burgum. Et hoc de Leprosis indigenis, et non alie-
rigenis.

C. XVI. Nullus infra certos limites supra Ri-
pam Twedae praefixos, Fimum audeat apponere: aut
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aliquid pulverulentum, quod fit in damnum, aut lac-
sionem ciretum habitantium. Quod si quis contra hoc
fecerit, in octo solidis condemmetur.

C. XVII. Nullus loquatur in Placitis, de his
quae tanguut Causam; nisi tantummodd Actor et Reus,
et eornm advocati, ct Ballivi qui tenent Curiam, et
hoe ad Inquisitionem Causae. Sed Actor, et Reus ad
Consilium suum poterit unum quemque indifferenter
evocare. Lt si quis contra hanc prohibitionem vene-
rit aut facere praesumpserit, in octo solidis puniatur.

C. XVIII. Quicumque Burgensis habuerit in
Catallis quadraginta libras, habeat Equum in' stabulo
appretiatum ad mints viginti solidos.” Eit si quis Equo
suo, aliquo casu privatus fuerit morte vel venditione,
aut quoctimque aliquo casu vel donatione, Equum
alium acquirat infra quadraginta dies, postquam Equo
privatas fuerit, Sin autem condemnetur in octo soli-
dis Sterlingorum.

C. XIX., Nullus Fromentum, Mastilionem, vel
Siliginem ad Molas manuales molere praesumat, nisi
Tempestate cogente, vel Penuria Moleadinornm hoc
faciente. Et si quis in tali casu moluerit, ad Molas
manuales, det ad Multuram, decimum-tertium Vas.
Et si quis hane Pl‘ohibiliunem nostram Praesumpserit
contravenire, Molis manualibus privetur in perpe-
tutum; et molet Brasinm suum ad Molendina, dando
vicesimum -quartum Vas.

C. XX. Naullus emat Lanam, Coria, aut Pel-
les lanitas, ad revendendum, aut Pannos scindat, nisi
fuerit Confrater Gildae nostrae, nisi sit éxtraneuns
Mercator," ad sustenlationem sui Officii, Negue Lot,
neque Cavil habeat cum aliquo Confratre nostro.
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C. XXI. Si quis Confratrum Gildae exhibeat
denarios nostros alicui Mercatori alienigenae ad ne-
gotiandum. [Iitde his per Forum certum lucrum ca-
piat, de Sacco [ianae, de Lasta Coriorum, de Pelli-
bus et aliis Mercimoniis, condemnetur in quadraginta
solidis semel, secundé et tertib. It si quartd super
hoc convictus fuerit, amittat Gildam. Simili, et eo-
dem modo puniatur Confrater Gildae, si acceperit
denarios ulterius Mercatoris alienigenae, ad negotian-
dum modo praedicto.

C. XXII. Nullus emat Haleces, vel Pilces ali-
quos, qui per Navem deferuntur ad Villam, antequim
Navis iaceat super siccam Terram, et Remus pona-
tur foras. Nec alia Mercimonia, scilicet, de Blado,
Fabis aut Sale. Si quis in hoc convictus fuerit, da-
bit dolium vini Gildae pro forisfacto, aut per unum
annum et diem a Villd eiiciatur,

2. Item, sialiquis emerit Haleces, Sal, Bladum,
Fabas, aut Pisces, vel aliquid de consimilibus Mer-
cimoniis; mnon’ negabit vicino suo partem, quantim
voluerit emere ad cibum suum, scilicet, ad Des1us
suae sustentationem, pro Foro quo ille emit. Sin
aulem, condemmnabitur in forisfacto wnius dolii vini.

3. Similiter qui plis emerit, quam ad cibum
suum, et vendideril, eidem poend puniatur. Quia
dixit se tantiim ad cibum emere; et super hoc petiit
partem et oblinuit.

4. Item, quod guarta pars remaneat emptori, et
quod solvat infra bordam cim obtinuerit.

5. [Item, si_quis emerit Haleces, vel alia Mer-
cimonia; et dederit Denarium Dei, vel aliquod argen-
tum in Avrhis, pacabit Mercatori, 4 quo “praedicla
Mercimonia emit, secundim forum prits stafutum.
Et si non fecerit, et in hoc convictus fuerit, dabit
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dolium vini ad forisfactum, sine misericordia Gildae
applicandum, aut de Villé per annum et diem eiicitur.

C. XXIII. Et si contigerit, quod Emptor eme-
rit alignod Mercimonium, quod bonum sit supra et
deterius subtus, ab initio emendari debet per visum,
et considerationem proborunm hominum, ad hoc as-
signatornm.

C. XXIV. Statuimus, quod nullus Carnifex de
coeterd vendat infra Burgum de Bervico Carcasia
Mutonum, a Festo Paschac, nsqué ad Festum Pen-
iecosles, carits sex —decim denariis, et a Festo Penie-
costes, usque ad Festum 8. Iacobi carius duodecim
denariis. Bt & Festo S. lacobi, usque ad Festum S.
Michailis, carius decem denariis. Lt & Festo S. IMi-
chuilis usqué ad Pascha, carits octo denariis. Et si
quis convictus fuerit quod istam Assisam infregerit,
dabit octo solidos pro forisfacto.

C. XXV. [Item, statutum est, quod nullus Car-
wifex, donee voluerit suum Officium exercere, emal
Lanam aut Coria, nisi velit abiurara Securim suam,
et manum RBegtiis non apponat.

C. XXVI - Statutum est, quod nulla foemina
vendat Lagenam Cervisiae, a Pgscha, usque ad Fe-
stum S. Michaélis, caritis duobus denariis. Item, a
Festo S. Michailis usque ad Festum Paschae, carius
uno deunario. Et sine dilatione ulteriore, et nomina
eorum imbrevientur, per commune consilium.

C. XXVII. Statuimus, qudd Brocearii sint ele-
cti per communiam Villae, qui dabunt singulis annis,
unum dolium vini, Villae ad Festum S. Michaélis,
sine ulteriore dilatione, et momina eorum imbrevien-
tur, per commune consilium,
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C. XXVIIL. Nullus Regratarius emat Pisces,
Foenum, Avenas, Caseum, Butyrum; vel aliquid quod
ad Burgum defertur ad vendendum anté pulsationem
campanae in Berefrido (in Campanili). Et si quis
contra hanc prohibitionem nostram venire praesump-
serit: Res emptae capiantur, et pauperibus erogen-
tur per considerationem Ballivorum.

C. XXIX. Statuimus, qudd nullus emat Mer-
cimonia quae ad Burgum deferuntur ad vendendum,
antequam ad commune Forum Burgi perveniant. Si
quis super hoc convictus fuerit, rem emplam amit-
tet, et commodum illius ad Gildam nostram vertetur.

C. XXX. Nulla mulier habens virmm, Lanam
in Vico emat: Nec aliquis Burgensis habeat nisi unum
Carcionem tantim ad Lanam et Coria emenda. Et
si quis irrationabiliter emat Lanam, vel Coria extra
locum statutum Villae, dicta Lana, et Coria capian-
tur ad commodum Gildae, et dictus homo, vel Gar-
cio, sit in forisfacto octo solidorum. Et bona sua
condemnentur pro sua forisfactura,

C. XXXI. Nullus Burgensis noster procuret
aliquem Forinsecum, extra libertatem nostram ma-
nentem, ad placitandum pro eo, contra aliquem Vi-
cinum suum, super plenariam forisfacturam unius
dolii vini.

C. XXXII. Statuimus, qudd nullus faciat Con-
spiralionem aliquam contrd Gildam retroactam, ad
cam separandam, vel spargendam. Quodd si aliquis
fecerit, et super hoc convictus fuerit, dabit unum
doliom vini, ad forisfactum.

C. XXXIII. Statuimus, qudd commune consi-
» 4
linm, et communia gubernentur per viginti-quatuor
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probos homines, de melioribus, discretioribus et fide
dignioribus einsdem Burgi ad hoc delectos; una cum
Maiore, et quatuor Praepositis. Et quandocumque
praedicti viginti - quatuor homines fuerint ad commn-
ne negolium tractandum vocali: qui non venerint ad
citationem sibi factam ultra noctem, emendet in duos
solidos. '

C. XXXIV. Statuimus, quod Maior et Prae-
positi eligantur per visum, ct considerationem totius
communitatis. it si aliqua Controversia fuerit in Ele-
clione Maioris vel Pracpositorum: fiat tanc Electio
per sacramentum viginti-quatuor hominum, praedicti
Burgi, Electorum per communiam.

C. XXXV. Statnimus insuper, si aliquis Bur-
gensis contra Sacramentum suum praestilum, Consi-
Jium arcanum, vel Secreta Gildae nostrae ostendere
praesumpserit, primd vice secundiim consideralionem
Aldermanni et alioruni fide dignornm Gildae nostrae,
pumiatur. Si verd secundd vice, in tali casu delique-
rit; libertatem Burgi nostri per annum et diem amit-
tet. It si tertid vice super talia convictus fuerit, li-
bertatesa Burgi amittet, pro termino vilae suac. Et
sciendum st ultrd, quod infra illum Burgum, nec in
aliquo alio infra Regnum, amplits libertate gaudere
de Iure poterit, quia infamis reputatur.

C. XXXVIL Statutum est, quod nullus Pelli-
parins, aut Chirothecarius, aut aliquis alius Burgen-
sis, faciat Lanam de aliquibus Pellibus a Fesio Pen-
teqostes usque ad, Festum Michaélis: sed vendat Pel-
les quales fuerant, secundim quod melits poterit. it
si quis Chirothecarius, aut Pelliparius super hoc con-
victus fuerit, dabit unum dolium vini ad Gildam.

C. XXXVIL Quicumque Burgensis emerit Ha-
leces, ommnes vicini sui- quicumque praesentes fuerint
ad
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ad emptionem dictornm Haleeum, habebunt pro eo-
dem pretio, quo ipse emit, sine aliqud fraude. kit
si quis voluerit partem habere, qui ad emptionem di-
cloruny Halecum praesens non fuerat; dabit emplori
ad lucram, duodecim denarvios, Qudd si quis con-
victus fuerit de contrario, dabit unum dolium vini
ad - Gildam, et hoc intelligendum est de Fratribus
Gildae,

C. XXXVIIL Ztem, statutum est, quod  quili-
bet Burgeusis dabit plenum Cariaginm pro quolibet
Dolio Vini, quod ponet in Taberno, e uod ponat
in Navim, el extra, pro Dolio removendo, de uno
Cellario ad aliad, dns)il‘ duos denarios, et obolum:
Viz. unum denarium Villae et denarium et obolum pro
Berevagio. Et pro uno Dolio ad polum suum, dabit
denariam pro Berevagio,

C. XXXIX. Nulla Mulier émat in Foro Ave-
nas ad faciendum Brasinm ad vendendum i plis quam
unam Celdram. FEt si plas emerit, amitlet quantiun
emit. Tertia pars remaneal custodibas, ¢t duae par-
tes Ballivis, et ad hoc brasiandum in domo su& ta-,
bernande.

C. XI.. Nullus Carnifex & Festo Sancti Mar-

tini usqué ad Natale, debet exire exird Villam, ad
nln‘ian&mu Bestiis venientibus ad Villam vepdendis :
Nec in aliquo die infra dictum tempus, Bestias eme-
re in Foro anté Prandium: Nec in fravdem procu-
rabit sibi Beslias usqué ad Prandium teneri.  Si quis
contravium fecerit, ab Officio suo per annum et diem
deponalur.,
A %
C. XI.I. Nullus Extraneus ferens Coria tannata
ad vendendum, vendat ea infrd Domum; sed in Foro
communi, ¢t hoe tautim per diem Fori statulum: et
lictt Coria fuerint caesa in frustd, tamen venditor
dabit Telonaeum.

C. XLI. Nullus habeat, nisi duo Paria Mo-
larum; et qui plara habuerit, Molis suis per tolum
annum et diem privetur.

25
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C. X1.III. Nullus ..Couﬂ'ater Gildae nostrae dé-.

bet habere Lot, neque Cavil cum alio minds quamn,
in dimidio quarterio Pellium, et dimidio Dacrae Co-
riorum, et duabus Pelris Lanae.

(C. XLIV, Nullus emat aliqnod genus Bladi,
Fabarum, Pisarum, Salis, Carbonum, seu coetera ve-
nalia apud Burgum venientia per mare nisi sit anté
bordam Navis, viz. at the Bray. Nec portet dicta
bona empta de Navi anté Ortuin Solis, sed ab Orlu
Solis usqué ad Declinationem, sive Requiem Solis,
fiat portagium., Dt si quis huius rei contrarvium fe-
ceril; dabil confratribus, unum dolium vini,

C. XLV. Item, onmia Amerciamenta capta ah
extraneis Mercatoribus, ‘}/Jcrfi_uel'e debent Fratribus
Gildae, et Burgensibus Villac, ‘exceptis illis, quae

pertinent ad Dominum Regem. '

C. XLVI, Nullus Burgensis, vel Confrater Gil-
dae nostrae Foris - habilans, audeat vel praesumat ali-
qua, Mercimonia ad Gildam nostram pertinentia infra
Burgum nostrum emere vel vendere, nisi lantim in
Die Fori. It qudd nullus Foris-habilans, emat ali-
qua victualia, ad Burgum nostruma per Naves venien-
tia, it si contrarium fecerit, et super hoc conviclus
fuerit, dabit unum dolium vini ad Gildam nostram.

2. Haec supra dicta, statuta sunt per Rober-
tum Durhame tune Maiorem Bervici super Twedam,
ot Sumonem Martel, et alios probos homines in die-
bus IMercurii, proximé anlé Festum S. Marci Evan-
gelistae. * Fi in erastine-S. Cuthberti in Ecclesia S.
Nigolai, anno graliae millesimo, ducentesimo, octua-:
gesimo-tertio.  Iit die Sabbuthi proximd post Festum
S., Trinitatis. Tt die lovis proxime antl Fesium S.
Mathaer Apostoli. Yt die Tovis antd Pestum Pentecostes,
in Heelesia Fratrum Praedicatorum ordinis 8. Tyi-
nitaiis, anuo graliae millesimo , ducentesimo, oclua-
gesimo - quattlo,